1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2017  № 687
Валдай

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Валдайского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом  от 11.01.2005 N 384-ОЗ "О пожарной безопасности" и в связи с повышенной пожарной опасностью Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Валдайского городского поселения с 24 апреля 2017 года по 15 июня 2017 года особый противопожарный режим .
2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности.
3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории городского поселения, независимо от их форм собственности принять меры по обеспечению пожарной безопасности на объектах.
4. Запретить в период особого противопожарного режима:
4.1. Проведение пожароопасных работ, за исключением в специально определенных помещениях и местах, разведение костров, топку уличных печей в черте городского поселения, на предприятиях  и на садовых участках;
4.2. Разведение костров, сжигание отходов, горючего мусора и тары на расстоянии менее 50 метров до зданий и сооружений и других объектов.
4.3. Запускать не управляемые изделия из горючих материалов, принцип  подъема которых основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня;
4.4. Пал сухой травы в черте городского поселения.
5. Рекомендовать заместителю ФГКУ «2 отряд ФПС по Новгородской области»- начальнику пожарно-спасательного гарнизона Валдайского района и начальнику отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Валдайскому району, силами сотрудников организовать патрулирование на территории городского поселения в целях выявления граждан, нарушающих правила пожарной безопасности, для привлечения их к административной ответственности
6. Заместителю Главы администрации муниципального района Карпенко А.Г., провести совещание с представителями управляющих и обслуживающих организаций в сфере ЖКХ, председателями советов домов, в ходе которого определить дополнительные меры пожарной безопасности в многоквартирных домах.
7. Организовать проведение разъяснительной работы с населением о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, наличия в частных домовладениях и садовых участках ёмкости(бочки) с водой объемом не менее 200 литров, о принятых нормативно- правовых актах по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
8.Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения учреждениями и организациями независимо от их форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Валдайского городского поселения, а также гражданами, постоянно проживающими или временно находящимися на территории Валдайского городского поселения.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации  муниципального района  Карпенко А.Г.
10. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
        	11. Постановление вступает в силу с 24 апреля 2017 года.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ